РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                     РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                     ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                   AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

26 ноября 2021 года                          с. Солнечное                                                №193

О внесении изменений  в Положение о порядке предоставления материальной
помощи гражданам муниципального образования Солнечного сельсовета,

находящимся в трудной жизненной ситуации,
утвержденное решением Солнечного сельского Совета депутатов от

06.08.2009г. №166 (с изменениями от 21.12.2012 №57, от 21.11.2014г.№177)

В целях совершенствования работы по назначению материальной помощи и
усиления адресности социальной поддержки граждан, находящихся в трудной жизненной
ситуации,

Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Положение «О порядке предоставления
материальной помощи гражданам муниципального образования Солнечного сельсовета,
находящимся в трудной жизненной ситуации», утвержденное решением Солнечного
сельского  Совета депутатов от 06.08.2009г. № 166 (с изменениями от 21.12.2012 №57,
от 21.11.2014г.№177) (далее – Положение)

1) Часть 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. При поступлении заявления с необходимым перечнем документов

указанных в п.3.1, 3.2, 3.3 Глава Солнечного сельсовета рассматривает и принимает
решение об оказании социальной помощи, либо направляет на комиссию по
социальной поддержке населения  при администрации – при оказании социальной
помощи до 10,0 тысяч рублей, свыше 10,0 тысяч рублей направляет на комиссию по
социальной политике Совета депутатов Солнечного сельсовета для принятия решения.»

         2.Направить настоящее решение главе  Солнечного сельсовета Н.Н. Сергееву
для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов
Солнечного сельсовета                                                                               М.В.Климова

Глава Солнечного сельсовета                                                                        Н.Н.Сергеев